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DREJTORATI PER URBANIZiiN,I ANe PLANIFIKIM HAPTSINOR. Ine KeTKes s€

Selaidin dhe Dan Vehapi nga fsh.Zatriq nd baze te ne-nit 3 alineja lpika 7 e lidhur rr.re nenin l7 dhe

2l tC Liglit per Planilikim Hapdsinor nr. 04,L-212 dt. 11.07.2013. si dhe nenit 3 alineja
I pika L I , I .4,1 .7,1 .10, L l7,l .20. I .21 dhe te nenrt 5alinejalpika l.l si dhe nenit l4 alineja lpika 1.1 dhc
ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Liglit per ndertim nr. 04/L-110, dhe
dhe tlhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifla,ngarkesa dhc gjoba nga Sherbimet
dhe Veprirntarite Komunale nr.0l/011-46063 d1.28,03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takscs

adrninistrative per leshimin e lcjes ndetimore dhe tarit'at per negullimin e infiastruktures ne territorin
e qyrcrir te Prizrenit nr.ol/0ll-,1ll4l t€ dt.10.04.2014. nenit 85 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale
dhe te nenit 41.46.47,48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05,103 I dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendrrnit per miratirnin e Hartes Zonale te Komunes si Prizrcnit (HZK) pcr periudhen 2022 - 2.030

me Nr. 001-0 I I -48 192. t0 datcs 3 I .03.2022. merr kete:
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Emri: Selaidin dhe Dan Vehapi

l



Me ketd Vendim,aplikuesit per lejc ndertimore Selaidin dhe DanVehapi ne mrgen "r,"'me ctazhitct
P*l nre numer ngastres P-71 813023-00132-0Z.K.Dushanove .

GPS Koordinatat:'

Per punet ndEniniore nC vijim

Adresa: Prizrcn-"//"nr.//

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndefiimit gjendet ne e
Zondn Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar Zone banimi
Objekti - banim individual do te
ndetohet ne parce[6n

P-71813023-00132-0
Z.K.Dushanove me sip.
sip.3408m' sipas kopjes se planit
Etazhiteti i objektit do tejete P+l
Siperf'aqja bruto e perdheses eshte

S: I 0l .5mr.
Sipcriaqa bruto e krtrt I eshti
S-77.6m'?
Siperfada bruto e objektit eshte

S: I 79. lm'(sipas lejes)
Siperfaqa neto e objektit eshte

S= 159.3m:(sipas lej es),kurse
Eshte mirutuar taksa adm in istral ive
pcr lcshimin c lejes ndcrtimore nc

shumen prej I,026.I7€.
Vlera e objektit sipas

dok umentacionit leknik eshte nc

shumen prcj I 09,078.76€

Lloji i nd€rtinrit td propozuar:

Nddr-tirni iri EI Rrndertirn ! Ripatirr D
Kategoria e ndcrtimeve tc propozuera
Kategoria I EI Kategoria [[

A perl\hin kerkcsa ndryshimin e destinimit? Po n Jo

Perdorirrri i zttar:ob cktit- banim individual

I



Me kete vendinr, poseduesit te lejes ndertimore Sslgidin_d-b!_..lD.a!.Vefuplne mrgen "//" n.re etazhitet
P*l me nprner ngastres P-71 813023-00132-0Z.K.Dushanove .

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtd i obliguar qd:

Te filloje rne pundt ndertimore brenda nj€ ( l) viti nga data e dh6nies se kesaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet k€rkesa
per vazhdirr te lejes ndertimore brenda afatit te vletishmeriserise se lejes ndertimore:

T€ vendose tabelen informuese ne vendnd6rtint rne
- lnlormata mbi Lejen Ndenimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnlbrnrata rnbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vcnd ndertirnin (punishten)

inlbruratat e rleposhtme:

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:
- N1c kopje te kesaj lcje ndEnimore:

Ne kopje e te giitha dokumenteve te nd€rtinrit qejane nenshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te glitha faza per ncvoja te realizimit te ndertimit:
Dokumentacionin qe tregon konformrtetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndenirnit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pembajne regjister te hollesishem ditor te te giitha

puneve ndenimore, perfshire te dhena td shkruara dhc skcmatike. qe dokumentojne: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose pundt ndertimore:

Pershkrim te problemeve tti hasura gjate ndertirrit dhe inspektimit dhe m6nyr€n se si jane

zg idhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati indertimit e cila Eshte e

nevojshnre per aplikim pdr cerlifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organrt Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtatc
(7) dite para fillimit te puneve nd€rtimore;

TC njoftoj organin kompetcnt per te kryer inspektirr-ret siq kerkohet ne ligj, dhe akte

ncnligore. Keto inspektime nuk e Iirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrjc
ditore te pundve ndertimore:

Tc njotioj organin kompetent per ndryshimet nd dokurnentacionin ndertimor td miratuar
nga kprocjktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtinrore duhet te njoftoje organin kompetent pdr tC



gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij6n nddrtimore:

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jan€ ne harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

TE aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore' nC pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Selaidin Vehapi ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nderimore per obiektin - hanim individual.
Pas shqyrrimit re kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin per Nd€rtinr Nr. 04i L-l10,
Ligjin Nr. 02/L-2tt te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nE fuqr, u konstatua se

.jane plotesuar te glitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Leles Ndertimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Klo Leje Nderimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Njoftirn per plotesim te dokumentacionit 04-353/0l -59094,Dt. 30.05.2024

Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",

Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.

Pelqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" SH.A.Gjakove

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me k6te aktvendim, permes kesaj Drejtone me

ankese mund t'i <lrejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda alatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te kdtij Vendrmi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMTT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-91 855

t) RE,J 't'oRr:

Bashkepu ne rol'csional:

Zana []elloda inxh.dip..trk

Pranr erint Beri ha.jur.


